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ÖNSÖZ 

Sokak hayvanları artan kentleşme, soğuk, açlık, susuzluk vb. zor yaşam koşulları altında hayat 

mücadelesi vermektedirler. Bunun yanı sıra bulaşıcı hastalıklar ile çoğu hayvan yaşamını 

yitirmektedir. Kentleşmenin artmasıyla doğal ortamlarından uzaklaşan hayvanlar yaşam 

koşullarını da karşılayamaz hale gelmişlerdir. Özellikle olumsuz hava şartları nedeniyle sokak 

hayvanlarının barınıp, yaşamını sürdüreceği herhangi bir ortam da kalmamıştır. Bu nedenle 

bilinçlendirme ve sokak hayvanlarının yaşam şartlarının iyileşmesini sağlamak için devreye bizler 

girdik. 

 

 

  



4  

ÖZET 

Şehrimizde sokak hayvanlarının yaşamını tehlikeye atan başlıca unsurlar; soğukla 

birleşince öldürücü olan açlık ve dünya genelinde olduğu gibi bulaşıcı hastalıklardır. Biz ise 

kurtarabileceğimiz kadar canı kurtarmayı hedeflemekteyiz. İnsanların aslında kapılarının önüne 

bir kap su ve mama bırakmalarının birçok canı kurtarabileceğini duyurmaya çalışıyoruz. Bu 

noktada mama yardımının yanı sıra hasta bir hayvan gördüğümüz taktirde onu tedavi ettirmek 

hepimizin sorumluluğudur. Hem o canın sağlığını düşünerek hem de onun hastalığını bulaştırma 

olasılığını göze alarak gerekli mercilere bilgi verilmesi gibi konularda halkımızı bilinçlendirmemiz 

gerektiği kanaatindeyiz. Böylece sadece hasta canı değil, hastalığını bulaştırabileceği çoğu canı 

erkenden kurtarabiliriz. Bu nedenle Atatürk Üniversitesi kampüsünde bir bilgilendirme standı 

açtık ve şehrimizin çeşitli noktalarında hayvanlara mama yardımını sağladık.  

 

Anahtar Kelimeler: Sokak Hayvanları, Farkındalık, Stand, Mama 
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MATERYAL VE YÖNTEM 

Araştırmanın Türü 

Bu çalışma bir Toplumsal Duyarlılık Projesi’dir. 

Araştırmanın Yapıldığı Yer ve Zaman 

Proje ekibi tarafından 27.12.2022 29.12.2022 tarihleri arasında Erzurum’un çeşitli 

mahallelerinde (Yenişehir, Yıldızkent, Terminal Caddesi ) 

Projenin Uygulanışı 

Projenin gerçekleştirilmesi için gereken izin ve belgeler Atatürk Üniversitesi Rektörlüğü 

Kurumsal İletişim Direktörlüğü’nden dilekçe yazılarak alınmıştır. Proje kapsamında gerekli 

materyaller için merkezi yemekhaneden 2 adet masa 3 adet sandalye tedarik edilmiştir. Projenin 

uygulanacağı yer olan yemekhane karşısında stand kurulmuştur. Kurulan bu stantta insanları 

bilinçlendirmek ve farkındalık yaratmak için proje ekibi ile birlikte çalışmalar yapılmıştır. 

İnsanlara sokak hayvanlarının yaşadığı zorlukları yaşam koşullarını kedi ve köpeklerin soğuk ve 

açlığa karşı dayanabilecekleri belirli saatlerin bilgisini verdik. Daha sonra insanların aslında 

kapılarının önüne bir kap su ve mama korumalarının aslında birçok canı kurtarabileceklerini ve 

bu farkındalığı yaratmak adına bu çalışmaları yaptığımızı anlattık. Ayriyeten sokak hayvanlarının 

yaşadığı hastalıklar ve bu hastalıkların çok çabuk yayılabileceğini ve hasta hayvanların tespitinin 

nasıl olup hangi mercilere (Örneğin; Zabıta) haber edebileceklerini ve bu tespitin bir çok 

hayvanın  canını kurtarabileceklerini anlattık. Ortalama 50- 60 kişiye uzun ve detaylı açıklama 

yaparak iletişime geçtik. Ancak iletişime geçtiğimiz kişi sayısı daha fazla olmasına rağmen işleri 

ve aceleleri olan insanlarla iletişimimiz daha kısa sürmek zorunda oldu. Buna rağmen verimli 

olduğunu bize verilen dönüşlerden dolayı düşünmekteyiz. Bu çalışmalar fotoğraf ve video ile 

belgelenerek desteklenmiştir. Sokak hayvanları için mama alınmıştır. 1,5 kilodan 3 çuval mama 

temin edilip şehrin farklı semtlerindeki sokak hayvanlarına çoğunlukla kedi ve köpeklere 

dağıtılmıştır. Mama ve Stant için toplam harcamamız 250 TL' dir.  Bu mamalar proje ekibi 

tarafından 3 gruba ayrılarak dağıtıma çıkarılmıştır. Dağıtıma ilişkin fotoğraflar aşağıda yer 

almaktadır.  
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PROJE UYGULAMASINA AİT GÖRSELLER 
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SONUÇLAR 

Zor şartlar altında yaşamaya mecbur bırakılan sokak hayvanlarının daha iyi şartlar altında 

yaşamasını sağlamak adına, toplumu bilinçlendirmek için stand açtık. Açtığımız standın 

faydalarını gördük. Konuştuğumuz bazı kişiler daha önce hayvanlar için böyle bir şey 

yapılmadığını, bu projeyi çok sevdiklerini söylediler. Yardım etmek isteyenler bile oldu.  

Projemizin bir parçası olan mama ve su dağıtımını gerçekleştirdik, sokak hayvanlarının 

yoğunlukta olduğu bölgelere mama ve su yardımı yaptık. Çevreden olumlu geri dönüşler aldık, 

bu dönüşlere bakarak projemizin başarılı olduğuna inanıyoruz. 

Projemizi destekleyen Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri Uygulama ve 

Araştırma Merkezi’ne teşekkür ederiz. 

 

 


